Ad Magnificat , Aña.

Amen dico vobis , \* quia non præteribit generatióne hæc , donec ómnia fiant : cœlum et terra transíbunt , verba autem mea non transíbunt , dicit Dóminus.

## PROPRIUM

# SANCTORUM.

### DIE XXIX. NOVEMBRIS.

S. Saturnini Martyris  
commemoratio.

Ad Vesperas, Aña. Iste Sanctus. Ý. Glória.  
Oratio.

**D**ux, qui nos beati Saturnini, Martyris tui, concédis natalitio pérfrui: ejus nos tribue méritis adjuvári. Per Dóminum.

Ad Laudes, Aña. Qui odit. Ý.  
Justus.

De Festis occurrentibus in Adventu non fit Officium, nisi fuerit Duplex vel Semiduplex. Quod si venerit in Dñica, transfertur in Feriam ij. similiter non impeditam. De Simplicibus autem fit tantum communem.

¶ De Vigilia S. Andréæ Apost. in Adventu nihil fit, nisi in Missa.

### DIE XXX. NOVEMBRIS.

In Festo S. Andréæ, Apostoli.

Duplex ij. classis.

Ad Vesperas, Añæ et Caput. de Laud. Psalmi de Dominicæ. 89. et loco ultimi, Psalm. Laudate Dóminum, omnes gentes. 92.

Hymnus. Exultet, et Ý. de Communij.

Ad Magnificat, Aña.  
Unus ex duóbus, qui secuti sunt Dóminum, erat Andréas, frater Simónis Petri, alleldia.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit com. Feriae Adventus.

Ad Matutinum, Invitatorium et Hymnus de Communij. ij.

In primo Nocturno.  
Aña. Vidi Dóminus Petrum et Andréam, et vocávit eos. Psalmi et Ý. de Communij. Apost. ij.

Aña. Venite post me, dicit Dóminus, faciam vos fieri pescatóres hominum.

Aña. Relictis rétibus suis, secuti sunt Dóminum Redemptórem.

De Epistola beati Pauli Apóstoli  
ad Romanos.

Lectio j. Cap. 10.

**F**ons legis, Christus, ad justitiam omni credenti. Moyses enim scripsit, quóniam justitiam quæ ex lege est, qui fecerit homo, vivet in ea. Quæ autem ex fide est justitia, sic dicit: Ne dixeris in corde tuo: *Quis ascendet in cælum?* id est, Christum deducere: Aut quis descendet in abyssum? hoc est Christum a mortuis revocare. Sed quid dicit Scriptura? Prope est verbum in ore tuo, et in corde tuo: *hoc est verbum fidei, quod prædicamus.* Quia si confitearis in ore tuo Dóminum Jesum, et in corde tuo credideris, quod Deus illum suscitavit a mortuis, salvus eris.

R. Cum perambularet Dóminus juxta mare Galilææ, vidit Petrum et Andréam rétia mittentes in mare, et vocávit eos, dicens: \* *Venite post me, faciam vos fieri pescatóres hominum.* Ý. Erant enim pescatóres, et ait illis. *Venite.*

Lectio ij.

**C**ontra enim creditur ad justitiam: ore autem confessio fit ad salutem. Dicit enim Scriptura: Omnis qui credit in illum, non confundetur. Non enim est distinctio Judæi et Græci: nam idem Dóminus omnium, dives in omnes qui invocant illum. Omnis enim, quicunque invocaverit nomen Dómini, salvus erit. Quómodo ergo invocabunt, in quem non credidérunt? Aut quómodo credent ei, quem non audiérunt? Quómodo autem audiunt sine prædicante? Quómodo vero prædicabunt nisi militantur? sicut scriptum est: *Quam spe-*

ciōsi pedes evangelizātūm pacem, evangelizātūm bona !  
 R. Mox ut vocem Dōmjī predicantis audivit beatus Andréas, relictis rétibus, quorum usu actuque vivēbat, \* Etérnæ vita secūtus est præmia largiētēm.  
 V. Hic est qui pro amore Christi pependit in cruce, et pro lege ejus sustinuit passiōnem. Etérnæ vite.

Lectio iii.

**S**ed non omnes obédiunt Evangēlio. Isaías enim dicit: Dōmine, quis crēdit audītu nostro ? Ergo fides ex audītu, auditus autem per verbum Christi. Sed dico: Numquid non audiērunt ? Et quidem in omnem terram exīvit sonus eōrum, et in fines orbis terra verba eōrum. Sed dico: Numquid Israel non cognōvit ? Primus Moyses dicit: Ego ad æmulationēm vos addūcam in non gentem : in gentem insipiēntem, in iram vos mittam. Isaías autem audet, et dicit: Invēntus sum a non querēntibus me : palam appārui iis qui me non interrogābant. Ad Israel autem dicit: Tota die expandi manus meas ad pōpulum non credēntem, et contradicēntem.  
 R. Doctor bonus, et amicus Dei Andréas dūcitur ad crucem, quam a longe aspiciens dixit: Salve crux, \* Súscipe discipulūm ejus, qui pependit in te Magister meus Christus. V. Salve crux, quæ in corpore Christi dedicata es : et ex membris ejus tamquam margaritis ornāta. Súscipe. Glória Patri. Súscipe.

In secundo Nocturno.

Aña. Dignum sibi Dōminus computavit martyrem, quem vocāvit Apóstolum, dum esset in mari, allelūia.

Aña. Dilēxit Andréam Dōminus in odōrem suavitatis.

Vña. Bido vivens pendebat in cruce beatus Andréas pro Christi nōmine, et docēbat pōpulum.

Lectio iv.

**A**NDREAS Apóstolus Bethsáidae natus, qui est Galilæe vi-

cus, frater Petri, discipulus Joānnis Baptista, cum eum de Christo dicētē audisset : Ecce Agnus Dei : secūtus Jesum, fratrem quoque suum ad eūndem perdūxit. Cum pōstea una cum fratre piscarētur in mari Galilæe, ambo a prætereūnte Christo Dōmino ante alios Apóstolos vocati illis verbis: Venite post me, faciam vos fieri pīscatōres hōminum; nullam interponentes moram, et relictis rétibus, secūti sunt eum. Post eujus passiōnem et resurrectionem, Andréas, cum in Scythiam Europæ, quæ ei provincia ad Christi fidem dia semināndam obtigerat, venisset, deinde Epírum ac Thrāciam peragrasset, doctrina et miraculis innumerabiles hōmines ad Christum convērtit. Post Patras Achāiā profectus, et in ea urbe plurimis ad veritatem evangēlicam perdūctis, Agéam Procōnsumē, prædicatiōnē evangēlicā resistētē, libērrime increpāvit, quod qui iudex hōminum habēri vellet, Christum Deum ōmnium jūdicem a dēmōnibus elūsus non agnōseret.

R. Homo Dei ducebatur ut crucifigerent eum : pōpulus autem clamabat voce magna, dicens: \* Innocens ejus sanguis sine causa damnātur. V. Cumque dūcerent eum ut crucifigeretur, factus est concūrsus populōrum clamātiū, et dicētiū. Innocens.

Lectio v.

**T**um Agéas irātus, Désine, inquit, Christum jactare, cui similia verba nihil profuērunt, quo minus a Judæis crucifigererūt. Andréam vero de Christo nihilominus libere prædicātē, quod pro salūte humani gēneris se crucifigēdūm obtulisset, impia oratiōne interpellat, ac demum hortātur, ut sibi cōsulens, diis velit immolare. Cui Andréas: Ego omnipotēti Deo, qui unus et verus est, immolo quotidiis, non tau rōrum carnes, nec hīcōrum

sanguinem, sed immaculatum Agnum in altari: cuius carnem posteaquam omnis populus credentium manducaverit, Agnus, qui sacrificatus est, integer perseverat et vivus. Quamobrem ira accensus Argreas, jubet eum in carcere detinendi: unde populus Andream facile liberasset, nisi ipse sedasset multitudinem, vehementius rogans, ne se ad optatissimum martyrii coronam properantem impidirent.

R. O bona crux, quae decorem et pulchritudinem de membris Domini suscepisti, accipe me ab hominibus, et redde me Magistro meo: \* Ut per te me recipiat, qui per te me redemit. V. Beatus Andreas expensis manibus ad celum orabat, dicens: Salva me, bona crux. Ut.

## Lectio vi.

CITUR paulo post in tribunal productum, cum Argreas crucis extollentem mysteria, sibi que suam impietatem exprobramen diutius ferre non posset, in crucem tolli, et Christi mortem imitari jussit. Adductus Andreas ad locum martyrii, cum crucem vidisset, longe exclamare coepit: O bona crux, quae decorem ex membris Domini suscepisti, diu desiderata, sollicite amata, sine intermissione quaesita, et aliquando cupienti animo preparata, accipe me ab hominibus, et redde me Magistro meo: ut per te me recipiat, qui per te me redemit. Itaque cruci affixus est: in qua bicum vivus pendens, et Christi fidem praedicare numquam intermittens, ad eum migravit, cuius mortis similitudinem concupierat. Quae omnia Presbyteri et Diaconi Achiae, qui ejus passionem scripsérunt, se ita, ut commemorata sunt, audisse et vidisse testantur. Ejus ossa primum, Constantino Imperatore, Constantinopolim, deinde Amalphim translata sunt. Caput, Pio Secundo Pontifice, Romam allatum, in Basilica sancti Petri collocatum est.

R. Expandi manus meas tota die in cruce ad populum non credentem, sed contradicentem mihi: \* Qui ambulant vias non bonas, sed post peccata sua. V. Deus ultionum Dominus, Deus ultionum libere egit: exaltare qui iudicas terram, redde retributionem superbis. Qui. Gloria Patri. Qui.